Carbon Bricks

Abstract
Energjia eshte shume e rendesishme per vete faktin se nevoja per shfrytezimin e saj ka ardhur ne rritje dekadad e fundit. Shfrytezimi I burimeve te ndryshme te energjise dhe orientimi tek energjite qe jane miqesore me mjedisin paraqet nje interest e madh ne ditet e sotme. Ne kete material do te tregojme se si mund te shfrytezohet biomasa  dhe mbetje te tjera per te prodhuar tulla karboni me qellim perdorimin e tyre si burim energjie ne Shqiperi. Ne do te prezantojme rezultate konkrete te prodhimit te tullave te karbonit duke u mbeshtetur tek biomasa dhe mbetje te tjera duke paraqitur karakteristikat energjitike te saj. Prodhimi i tullave te karbonit kalon ne disa procese deri ne marrjen e produktit final dhe shfrytezimin e tyre si burim energjie. Perdorimi  tullave te karbonit pervec perdotimit te tyre si burim energjie ndikojne dhe ne ruajtjen e mjedisit nga mbetje te ndryshme agrobujqesore dhe mbetje te tjera. Prodhimi i tyre ne kete studim eshte bazuar ne perdorimin e nje teknologjie te thjeshte,  duke u mbeshtetur ne mundesite qe ofron vendi yne per lende te pare do ishte me interes shfrytezimi si burim energjie. Tullat e karbonit mund te prodhohen me permasa te ndryshme duke ofruar sasi te ndryshme energjie ne KJ gjate djegies se tyre dhe perdorimit si burim energjie.
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